



DYR SLITASJE: Dette er en 53 år gammel mann som har fått alle tennene nedslitt, sannsynligvis på grunn av tanngrissing. Antatt pris for å reparere tennene er 96 000 kroner. Mannen fikk avslag på søknad til trygdekontoret. Pasienten hadde ikke råd til å gjennomføre behandlingen. Foto: Asbjørn Jokstad



PENSJONISTTENNER: En ikke uvanlig teknisk løsning for å erstatte manglende tenner i Norge, for eksempel jeksler. Faste tenner forankret til implantater antas å ville koste rundt 80 000 kroner. En totalt urealistisk sum for denne pensjonisten. Foto: Asbjørn Jokstad

- Klaseskille i tannhelsen

FAKTA

Tannbehandling

- Til og med fylte 18 år har barn og unge gratis tannbehandling, med unntak av dem som trenger kjeveortopedi. 19- og 20-åringene slipper unna med 25 prosent av de offentlige satsene. Etter dette må de fleste i all hovedsak betale selv.

- Dersom du har en sjelden medisinsk sykdom eller andre lidelser, kan du få støtte til tannbehandling.

- Trygden refunderer utgifter ved operative inngrep og til rens ved tannkjøtt sykdommen periodontitt, dersom rensen er en del av en systematisk behandlingsserie.

- I tillegg gir staten erstatning til voldsofre, og kommunene kan yte sosialhjelp til dem som trenger det. Folk som blir rammet av yrkesskader har også rett til støtte.

Kilde: Forbruker-rapporten og Den norske tannlegeforening

Et tannlegebesøk kan bli dyrt. Så dyrt at mange ikke tar seg råd til det, noe som skaper et tannhygienisk klaseskille, ifølge en professor.

Tekst: **Stian Haraldsen**
shar@dagbladet.no

– Hvis du har penger, kan du kjøpe dyre konstruksjoner til tennene. Har du litt penger, kan du kjøpe billigere proteser, mens folk som har lite penger ofte ikke gjør noe som helst, sier Asbjørn Jokstad, professor ved odontologisk fakultet ved Universitetet i Oslo, til Dagbladet.

Et vanlig besøk hos en offentlig tannlege koster ifølge Forbruker-rapporten rundt 915 kroner (Akershus). En konsultasjon hos en privat tannlege er ofte langt dyrere. Og må tannlegen gjøre ytterligere inngrep, tømmes fort lommeboka di.

Og hos voksne personer må

tannlegene ofte behandle hele kjeven ettersom inngrepet er så komplisert.

Prioriterer bort

Jokstad forteller at det er stor forskjell på tannhelsen til nordmenn. – Det er et klaseskille i Norge. Du kan nesten se hvilke samfunnsgrupper de tilhører. Folk er nødt til å gjøre prioriteringer i hverdagen, og et tannlegebesøk står kanskje ikke øverst på lista, sier han.

Professoren jobber nå sammen med tannlege Erik Johannessen med å analysere henvendelser på doktoronline.no og han ser klare tendenser blant spørsmålene.

– Det er mange som lurer på hvorfor det er så dyrt. Folk vegrer

seg rett og slett for å dra til tannlegen på grunn av kostnadene.

Subsidier

I Sverige derimot subsidieres tannlegeutgiftene av staten, og svensk tannhelse er ifølge Jokstad veldig bra. I Danmark velger pasientene i stedet ofte billigere løsninger – med dårligere resultat.

– Dessverre foretas det ikke undersøkelser og forskning på dette i Norge. Kartleggingsmidlene i Norge er mildt sagt tragiske.

– Nå lages det rapporter basert på tannlegebesøkene av barn og ungdom i den offentlige tannhelsetjenesten annethvert år, men vi kjenner ikke tilstanden til voksne, sier professoren.

«Folk vegrer seg rett og slett for å dra til tannlegen på grunn av kostnadene.»

Asbjørn Jokstad, professor, odontologisk fakultet i Oslo



Nå kan du selge bilen, campingvogna eller motorsykkelen din i Dagbladet!

NYHET

Hver tirsdag finner du bilstoff i Dagbladet. Vi har utvidet med en egen markeds plass for bruktbiler, motorsykler og campingvogner.

3 GODE GRUNNER TIL Å ANNONSERE HER:

Annonsen kan leses over hele landet: 788.000 mennesker over hele landet leser Dagbladet hver dag. 615.000 av disse er interessert i bil og bilstoff.

Unik annonseplassering: Hver tirsdag presenterer Dagbladet aktuelt bil- og motorstoff. Annonsen din vil stå i dette miljøet, og får dermed større oppmerksomhet. **Sjukt effektiv**

Slik blir din annonse:

MGF kabriolet 1,8 l, 1999 mod. Stereo, s/v hjul, meget velholdt. Topp utstyrt. Tlf. 00 00 00 00. Kun seriøse henvendelser.

